Anleitung für den Individualdruck

Diese Formular bitte ausdrucken und ausfüllen.

Für:________________________________________________  

Sie haben Fragen oder benötigen Hilfe? 
Herr Hans Walter Schäfer hilft Ihnen gerne. Seine Telefonnr. 02208 / 91 699 91.

	Schritt
	Thema
	Beschreibung
	Was wünschen Sie?

	1
	Variante
	Bitte wählen Sie eine Variante, die Sie wünschen und tragen diese in die rechte Spalte ein. 
Zum Beispiel: A1, A2 oder A3
	

	2
	V1, V2, V3, V4, V5,V6, oder V7
	Bitte wählen Sie jetzt Ihr Vorwort aus und tragen es wieder in die rechte Spalte ein.
Zum Beispiel: V1, V2, V3 für „Wenn Tränen Trocknen“ V4, V5, V6 für „Nebenwirkung Pleite“  oder V7
	

	2a
	V7
	Sie möchten ein individuelles Vorwort?
1. Sie schreiben es selbst.
2. Sie verwenden Teile aus den Vorlagen und setzen noch eigenen Text hinzu.
3. Es soll für Sie geschrieben werden? Dann können Sie sich gerne an unseren Texter Christof Schössler wenden. Sie erreichen ihn unter Tel: 0152/28 91 65 15 Umfang und Kosten bitte mit ihm absprechen.
Bitte beachten Sie folgendes:
· Schriftart: Verdana
· Schriftgröße: 10 Punkt
· Textlänge: 1600 Zeichen, inkl. Leerzeichen
	

	3
	Name
	Grußformel wählen: „Herzlichst Ihr“
Jetzt noch: Vorname, Nachname, und/oder Ihr Beruf oder Position.
Bitte rechts eintragen, wie Sie es wünschen.
	

	4
	Foto
	Es sollte ein Porträtfoto sein.
· Fotoqualität: Auflösung mindesten 300 dpi
· Dateiformat: pdf, jpeg,tif, eps
	

	5
	Logo, 
bei A3
	Sie wünschen die Variante mit Logo? Dann senden Sie uns bitte dieses als pdf, jpeg,tif oder eps Datei zusammen mit diesem Formular zu. 
Hinweis: Die Auflösung sollte mindestens 300 pdi sein.
	

	
	
	Sie haben noch Anmerkungen und Hinweise für uns:




	6
	Unter-lagen
	Folgende Unterlagen benötigen wir, um Ihre Bestellung zu bearbeiten:
1. Angebot (zwei Seiten) ausgefüllt und unterschrieben.
Angebot: siehe Anhang
2. Formular ausgefüllt und unterschrieben
3. Eigenes Vorwort, wenn gewünscht, siehe 2a
4. Foto, siehe 4
5. Logo wenn gewünscht, siehe 5
Unterlagen per E-Mail an:
info@wenn-traenen-trocknen.de  
	

	7
	Ansprech-partner
	Name:

Telefon:

E-Mail:
	

	8
	Unterschrift
	Datum:

Unterschrift:
	

	9
	So geht es weiter!
	So geht es weiter, wenn die Unterlagen bei uns eingegangen sind:
1. Prüfung der Unterlagen (1 Tag)
2. Sie erhalten die Rechnung und zahlen diese (Individual Druck ist nur gegen Vorkasse möglich)
3. Nach Geldeingang erhalten Sie eine Bestätigung per Mail (2-3 Tage)
4. Ihre individuelle Seite wird gesetzt. (2 bis 3 Tage)
5. Sie erhalten einen Abzug zur Prüfung und Freigabe.
6. Nachdem wir die Freigabe von Ihnen erhalten haben, wird die Druckerei beauftragt. (2 Tage). Die Druckerei benötigt ca. 14 Tage für den Druck. Sie erhalten aber eine Mitteilung, sobald wir den Liefertermin von der Druckerei erfahren.
7. Bücher werden an uns geliefert zur Prüfung. (1-2 Tage)
8. Alles o.k. Bücher werden an Sie versendet, Sie erhalten darüber eine Versandbestätigung und Verfolgungsnummer. (2 Tage)

Die Gesamtdauer beträgt ca. 4-5 Wochen. 


Anleitung für die Internetseite Individual Druck




Schäfer Handel und Consulting 
Domstraße 9a, 53859 Niederkassel,
Tel. 02208 / 91 699 91, E-Mail: info@wenn-traenen-trocknen.de



Firma:____________________________________

Frau / Herr:________________________________

Strasse:___________________________________

PLZ / Stadt:________________________________
							Ihr persönlicher Ansprechpartner:
Hans Walter Schäfer
							Tel: 02208 / 91 699 91
							Email: info@wenn-traenen-trocknen.de



Angebot 								                             04.09.2019



	[bookmark: OLE_LINK1]Pos
	Bezeichnung
	Menge/
Stück
	Einzelpreis 
(netto) 
	MwSt
	Einzelpreis
(brutto) 

	1
	Buch: Wenn Tränen trocknen
	ab 1
	€ 18,64
	7 %
	€ 19,95

	2
	Buch: Wenn Tränen trocknen
	ab 100
	€ 16,78
	7 %
	€ 17,01

	3
	Buch: Wenn Tränen trocknen
	ab 500
	€ 14,91
	7 %
	€ 15,95

	4
	Buch: Wenn Tränen trocknen
	ab 1000
	VB
	7 %
	VB

	5
	Buch: Nebenwirkung Pleite!
	ab 1
	€ 32,66
	7 %
	€ 34,95

	6
	Buch: Nebenwirkung Pleite!
	ab 100
	€ 29,39
	7 %
	€ 31,45

	7
	Buch: Nebenwirkung Pleite!
	ab 500
	€ 26,12
	7 %
	€ 27,95

	8
	Buch: Nebenwirkung Pleite!
	ab 1000
	VB
	7 %
	VB

	9
	Zusatzkosten für Individualdruck pro Buchtitel  (ab 100 Stück möglich)
	
	
€ 250,00
	
19%
	
€ 297,50















2
2
*Hinweis zum Individualdruck

Auf Seite 1 (Normalerweise Autorennamen) haben Sie die Möglichkeit ein Vorwort, Firmenlogo, Adresse oder Foto einfügen zu lassen. Verschiedene Muster, Vorlagen und eine ausführliche Beschreibung finden Sie auf der Internetseite: www.wenn-traenen-trocknen.de/individual-druck . Das Passwort lautet: indruck. 
Nachdem die Freigabe durch Sie erfolgt ist und der Rechnungsbetrag auf meinem Konto eingegangen ist, dauert es ca. 4 Wochen bis die Bücher ausgeliefert werden. Ein Widerrufsrecht ist ausgeschlossen.

Zahlungshinweis:
Auslieferung oder auch der Auftrag an die Druckerei erfolgt erst nach Zahlungseingang
des Rechnungsbetrages auf meinem Konto.

An das Angebot halte ich mich 4 Wochen gebunden.


Bestellung

	Bezeichnung
	Menge / Stück

	Buch: Wenn Tränen trocknen
	

	Buch: Wenn Tränen trocknen *mit  Individualdruck
	

	Buch: Nebenwirkung Pleite!
	

	Buch: Nebenwirkung Pleite! *mit Individualdruck
	




Rücksendung: Bitte senden Sie uns Ihre Bestellung  (Seite 1+2) eingescannt 
per eMail: info@wenn-traenen-trocknen.de

Wie kann ich Sie erreichen?

Ansprechpartner: ________________________________________________

Tel. :      ________________________________________________________
Fax:       ________________________________________________________
eMail:   ________________________________________________________



Datum / Unterschrift



Schäfer Handel und Consulting	VR Bank Altenburger Land eG	USt-Id Nr. 
Inh. Hans Walter Schäfer	Dt. Skatbank	DE 23 229 20 27
Domstraße 9a	IBAN: DE62 8306 5408 0004 9818 20	Finanzamt Siegburg
[bookmark: _GoBack]53859 Niederkassel	BIC: GENO DEF1 SLR
